СОВЕТ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
	10 декабря 2019 года
	  № 97

	село Каргасок

О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях
в Каргасокском сельском поселении
В целях совершенствования порядка проведения публичных слушаний Совет Каргасокского сельского поселения постановляет:
1. Внести в Положение о публичных слушаниях в Каргасокском сельском поселении, утвержденное решением Совета Каргасокского сельского поселения от 17 ноября 2005 года № 9, следующие изменения:

1) в подпункте 4 пункта 18 слова «порядок и» исключить;

2) пункты 19 и 20 изложить в следующей редакции:

«19. Организация проведения публичных слушаний

Организацию проведения публичных слушаний осуществляет Организатор.

В ходе организации проведения публичных слушаний Организатор осуществляет мероприятия, предусмотренные настоящим Положением и муниципальным правовым актом о назначении публичных слушаний, в том числе заблаговременное оповещение граждан о проведении публичных слушаний, предоставление информации, необходимой для участия в публичных слушаниях, подготовку помещения для проведения публичных слушаний, а также свод и обобщение поступивших от граждан, иных заинтересованных лиц замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, вынесенному на публичные слушания.
20. Порядок направления предложений и замечаний по проекту муниципального правового акта, вынесенному на публичные слушания
Предложения и замечания по проекту муниципального правового акта, вынесенному на публичные слушания, направляются:

1) в письменной форме – в приемную Администрации Каргасокского сельского поселения в рабочие дни: с понедельника по пятницу с 9 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 17 часов 00 минут (со дня обнародования муниципального правового акта о назначении публичных слушаний до дня проведения публичных слушаний);

2) в устной форме – при выступлениях на публичных слушаниях.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
	Председатель Совета Каргасокского сельского поселения

	Т.В. Лактионова

	Глава Каргасокского сельского поселения
	Д.Е. Барышев